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Ulkoministeri Elina Valtonen 

Ulkoministeriö, Merikasarmi, PL 176 

00023 Valtioneuvosto 

 

Tuki YK:n yleiskokouksen päätöslauselmalle, joka vahvistaa YK:n 
kansainvälisen tuomioistuimen neuvoa-antavan kannan valtioiden 
ilmastovelvoitteista 

 

Hyvä ulkoministeri Valtonen, 

Kirjoitamme kannustaaksemme Suomen hallitusta tukemaan YK:n yleiskokouksen 
päätöslauselmaa koskien YK:n kansainvälisen tuomioistuimen (ICJ) neuvoa-antavaa 
kantaa valtioiden velvollisuuksista ilmastonmuutoksen torjunnassa. 

YK:n kansainvälisen tuomioistuimen viesti on selkeä: Ilmastotoimet eivät ole ainoastaan 
poliittinen prioriteetti. Kyse on myös valtioiden oikeudellisesta velvollisuudesta nykyisiä 
ja tulevia sukupolvia kohtaan. 

Vanuatu on lähettänyt YK:n jäsenvaltioille päätöslauselmaluonnoksen, jota tukee eri 
alueiden valtioista koostuva ydinryhmä. Luonnos toivottaa tervetulleeksi YK:n 
kansainvälisen tuomioistuimen historiallisen ja yksimielisen neuvoa-antavan kannan ja 
antaa suosituksia sen toimeenpanon edistämiseksi. Päätöslauselmaluonnoksen 
tavoitteena on ICJ:n neuvoa-antavan kannan saattaminen käytäntöön 
oikeusperustaiseksi ilmastotoiminnaksi ja kansainvälisen ilmastoyhteistyön 
vahvistamiseksi. 

Suomella on nyt mahdollisuus osoitaa tukensa kansainväliselle oikeusjärjestelmälle sekä 
ilmastotoimia koskevalle globaalille yhteistyölle. 

YK:n yleiskokouksen päätöslauselman tulee tukea YK:n kansainvälisen tuomioistuimen 
neuvoa-antavaa kantaa ja kehottaa valtioita: 

• vahvistamaan kansainvälistä yhteistyötä olemassa olevien oikeudellisten 
velvoitteiden noudattamiseksi 

• edistämään nopeaa ja oikeudenmukaista siirtymää pois fossiilisista polttoaineista, 
muun muassa lakkauttamalla julkisen ja yksityisen rahoituksen sekä rakenteet, 
jotka tukevat ja ylläpitävät fossiilisten polttoaineiden tuotantoa ja käyttöä 

• tunnustamaan historiallisen ja kärjistyvän ilmastokriisin sekä siitä aiheutuvat 
menetykset ja vahingot 

• vahvistamaan ilmastoyhteistyötä koko monenvälisen järjestelmän puitteissa 

On ratkaisevan tärkeää, että nämä päätöslauselman keskeiset elementit säilyvät koko 
neuvotteluprosessin ajan aina päätöslauselman hyväksymiseen saakka. 

Päätöslauselma tarjoaa Suomelle ainutlaatuisen mahdollisuuden korostaa 
ilmastokorvauksiin liittyviä kansainvälisoikeudellisia näkökulmia, joita ICJ painottaa 
neuvoa-antavassa kannassaan. Samalla Suomi voi osaltaan YK-järjestelmän puitteissa 
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edistää ratkaisuja, joilla lausunnon ilmastotuhojen korvauksia koskevia aloitteita voidaan 
panna täytäntöön. 

Lisäksi päätöslauselma tarjoaa mahdollisuuden korostaa sitoutumista naisten ja tyttöjen, 
alkuperäiskansojen, vammaisten henkilöiden, lasten ja nuorten sekä muiden 
oikeudenhaltijoiden merkitykselliseen ja yhdenvertaiseen osallistumiseen 
ilmastopolitiikassa ja sen toteutuksessa. 

Tässä hengessä kehotamme Suomen hallitusta: 

 

• edistämään päätöslauselmaluonnoksen sisällön säilyttämistä ja vastustamaan 
pyrkimyksiä heikentää sen keskeisiä elementtejä, erityisesti koskien kansainvälistä 
yhteistyötä, nopeaa ja oikeudenmukaista siirtymästä pois fossiilisista polttoaineista 
sekä riittäviä toimia menetysten ja vahinkojen korvaamiseksi; 

• ryhtymään päätöslauselman yhteisesittäjäksi sekä osallistumaan rakentavasti 
epävirallisiin konsultaatioihin ja äänestämään päätöslauselman puolesta; 

• toimimaan aktiivisesti Euroopan unionissa sen varmistamiseksi, että YK:n 
yleiskokouksessa hyväksyttävä lopullinen päätöslauselma saa laajan tuen ja 
säilyttää ne keskeiset periaatteet, joille Vanuatun päätöslauselmaluonnos 
rakentuu. 

  

 

Parhain terveisin, 

 

Amnesty International Suomen osasto 

CRASH - Coalition for Research and Action for Social Justice and Human Dignity 

Greenpeace Nordic 

Finnwatch 

Just Shift 

Plan International Suomi 

Solidaarisuus 

Suomalaiset kehitysjärjestöt - Fingo 

Suomen Luonnonsuojeluliitto 

Suomen Lähetysseura 

WWF Suomi 

  

 


